[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
   16.07.2024г.                                    с. Знаменка                                № 181-57  -рс
О внесении изменений и дополнений в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 16.10.2013 г № 122-рс «О создании дорожного фонда»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о   внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской
Федерации», с Приказом Министерства транспорта РФ № 402 от 16.11.2012 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», руководствуясь     статьей  17  Устава    Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  дополнение в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 16.10.2013 г № 122-рс «О создании дорожного фонда»:
1.1. Пункт 4 «Порядка формирования и использования дорожного фонда Знаменского сельсовета» изложить в следующей редакции:
- «бюджетные ассигнования дорожного фонда Знаменского сельсовета направляются на финансовое обеспечение деятельности для содержания, обустройства сети автомобильных дорог общего  пользования местного значения в соответствии с разделом IV. «Классификация работ по содержанию автомобильных  дорог»  Приказа Министерства транспорта Российской Федерации № 402 от 16.11.2012 года.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности – Черепко М.Л.;
3.
Настоящее    Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
       Председатель Совета депутатов                                        Н.Г. Ябуров
      Глава сельсовета                                                                   Б.В. Воронцов